i ommbz que phibet
vfararios māifestos
ad omniōem altaris
admitti papit obla
ones eoz n recipi r
i mōte ill denegat ec
clesiasticam sepulturaz
et clericos detrafacen
tes puit r. j. de sept.
col. in clemen. o. C
Maledictiois. i. penie
etne que pro moz:
tali eāū de v. p. iij.
q. iij. deus quando. p.
C. Quo. i. quāto. q.
C. Po. i. tanto sic. s.
de consti. ai. O. m. r.
C. Adimetur. pū. no
ta q totūda est occi
sio delinquendi. ff. de
vfu. l. equali mū r v
tilius esurienti panis
tollitur. 2c. v. q. v. nō
omnis ad idem. s. de
cobabi. cler. r. muli.
e. i. s. C. Collegiū die
tum a colligēdo r de
hoc. s. de cle. e. i. de ex
cess. p. l. a. dilectā. ff. q
atuz qz omū. l. i. s. i. r.
s. quibus. r. C. Alige
nigenas hec ergo cen
sitiuo non extendit
ad indigenas r tam
illi sūt al penis vfar
riorum puniēdi r po
tuit esse rāco qz mai?
scādātū ē i alienigena
vfaras exēctē qd i idi
gēa r mī? scādātū i

pulsione illius qd istius r magis aduocet vnt veteri inter su
os exetere fenus qd inter estraneos r ideo sūt magis p
uidend r dato qd isti alienigene essent aues vl icole locū
habz hec ostitutō i eis r hoc forte voluit repetitō verbi r
alios n onuidos vt dicimus alienigenas. caaz si sint quel
vel icole r alios. 2c. q aues vel icole n sūt onuid? autē de
autate dicitur is qui ibi vel in vico illius auitatis ortus ē
ff. ad muniā. l. q ex vico ul eadā si pē ei? mō origiet duxit.
C. e. ti. l. assup. s. fili? et. C. li. r. de mudi. r. ori. l. i. r. l. filiof
Que autē dēa sit mter aue mudi pēz acolam aduenaz r
incolaz. no. ff. ad muniā. l. i. r. C. de icolis. l. aues. li. r. a.
Manifestos. manifesti dicūt illi d quibus no toruz est de
iure vt quia defsi vel adēnati vel d fado vel quia habēt o
pētis euidētiā que nulla terguerfācōne posset celan vt

quia tenet aliarū suū paratū potest aut epus eos publicis
 re si dicit fuerit vel d'essi coraz ipso vel si detraeos fiat pro
 bac testiu vel sine certā argumēta cū fama. s. e. ai. tu. r. c.
 cum in dioceſi. b. **T**res menses ergo tēpus duoz mensi
 um quo a tempore publicatiois regulariter ligat cōstitutio
 de h. s. d. postul. c. i.
 interdum augetur i
 terdum dimminuitur
 ut h. s. e. li. de prebē.
 cum singula de h. j. i
 si h. sup. data. c. **E**p
 pellant sic d'oz mo
 nachum audiētem te
 ges ul' phisici de sco
 lis suis expeller debz
 s. e. li. ne cle. vel mo.
 e. ij. i. si. sic r. lenon el
 debet de ciuitatibz ep
 pelli i auten. coll. ij.
 de senombz s. sanā
 mus ergo r. septoſi
 de iug. septo. c. i. r.
 propter simplici ali
 cuius d' nuna acōnez
 non debet domi^o ter
 re cum qui dicitur es
 se talis expeller h. tūc
 debz inquirere et si ve
 rum esse rept. expel
 lere. s. de offi. ord. c.
 i. ff. de offi. p. i. p. les.
 p'oudeat aut i h'is
 consuetud. s. h. s. de
 her. et. c. vlt. d. **A**d
 fenus quid s. si aliq
 locutur domus aliam
 usurario que usurari
 um ignorabat ul' nō
 locauit ad exercendū
 fenus dic. q. p'abil
 ignoranda iūu exau
 sabit. ff. locat. si quis
 ignorās. j. de sen. ex.
 si vero r. c. m. audie
 ca i dubio tamen p
 sumuntur ad hoc aduēre si d' fuerūt usuras exercere. ff.
 de acq. l. si au. q. semel mal. 2c. j. de re. ur. semel r. ex q
 scit de be. cum expellere. s. de loca. p'pter quia p'uisse d'uerſa
 tur m ea ut ibi. 2c. e. **T**itulo. puta pignoris d' modati d
 positi precary r. h'oi r. idem si sine vſlo titulo illuz ibi lū
 neret esse. pto. di. recedite sed si vendit donat vel permutat
 non videtur habere locum hec d'itutio per verbuz d'edat
 quod solum vſus d'essione non domini r'anslacionez nō
 tare videtur sed. gul. dixit idem si manifeste apparet qd ad
 exercendum fenus vlt acapē quia p'fumat' eaz; i frau
 de. agi. s. de pig. illo r. de ep. r. ven. ad nostram nam ver
 bum d'edo. est generale r. acapitur fm naturā cōtrad' cui
 adicitur ar. ff. loca. l. si vno anno r. h'j eiam sūt n'uli. ut
 ff. r. c. p. emptore. r. pro donato. f. **C**ōtrafecit. l. ta

pmittant h' h'oi usu
 rarios manifestos oēs
 infra tres mēses de ter
 ris suis expellant nūq
 aliquos tales d' cetero
 admissuri. Nemo illis
 ad fenus exercendum
 domos locz ul' sb alio
 titulo quocūq; d'edat
Qui vero cōtrafece
 rint si persone fuerint
 ecclesiastice pat' arche
 archiep'i episcopi sus
 pensionis. **M**ozes
 vero persone singula
 res excomunicacōis
Si autem collegium
 seu alia vniuersitas in
 terdicti sententiam ip
 so facto se nouerint i
 cursuros. Quas si per
 mensem animo susti
 nuerint indurato terre
 ipsorum q'diu m eis
 itez vſurarij d'ozan

ibus locado vel p'mittēdo habere domos aduēas vel nō
 expellendo infra tres menses nec ob vbum cōtrafecerit q'a
 et qui non facit facere videtur. ff. de reg. ur. qui non facit.
 g. **E**piscopi. nisi fuissent ep'ssi nō m'azent hanc penā
 j. de sen. ex. quia periculosi. h. **M**ozes vero persone r e

pete ecclesiastica. l. **I**
 Interdicti. in vniuer
 sitate em ul' collegiū
 nō ferat' excois s'ina
 ne d'ingat innocios
 irretiri. j. de sen. ex. ro
 mana s' m vniuersita
 tem. m. **Q**uā m'el
 legit gul. l. s' m am ex
 cōmunicacōis suspenſi
 onis r. interdicti. l. **I**
 Sustinerit. l. p'el. i
 ti singulares persone
 collegiuz seu vniuersi
 tas. m. **E**ozum scz
 p'elatoz clericozum
 collegioz seu vniuer
 sitatum r. dic. idē eo
 rum iurisdicōm sub
 iede r. sic p'unt' alk
 alterius delido quod
 die ut. i. q. iij. i sūma
 r'ij. q. ij. i sūma. n.
Quamdiu illis
 ergo recedentibz cel
 sabit interdictū. l' r' r.
 di. si qui de hoc. s. de
 ma. contra c. vi. s. de
 spō. non est. o. **E**x
 tunc extremum tēp
 mensis designat. ff. d'
 adic. r. demon. l. si is
 s' h' ita. p. **E**st lan
 te sic. s. d' her. ad abo
 dam m. h. c. ubi d' cri.
 agi. op. autē. q' i pro
 unda reatus ei omēz
 honorem excludit. c.
 vbi sena. vel cla. l. i.
 de p'uleg. c. i. q.

tus extitit ecclesiastico
 subiacent interdicto
 Ceterum si laici fuerit
 per suos ordarios ab
 h'oi excessu omi ces
 sante p'iuilegio per ce
 suram ecclesiasticam
 cōpescantur. **T**ez
Quāq; vſurarij
 manifesti de v
 suris quas receperunt
 satisfieri expressa quā
 titate vel indistincte
 i vltima volūate mā
 dauerint nihilominz
 tamen eis ecclesiastica
 sepultura denegat' do
 nec de vſuris ipis fue
 rit p' ut pacūt faculta
 tes eoz plenarie satis
 factū ul' illis quibz fa
 cenda est restitucio si
 p'esto sint ipi aut ali
 q' eis possint acquirē
 ul' eis absentibus loc

ſensuram. s. de de v. sig. querenti. sed quia a capite edēd a
 est ratio. ff. de eden. l. arg'at'us. s. i. r. quia pati debet quis
 legem quam ipse tulerit. ff. q' quisq; ur. l. i. s. de d'li. cum
 omnes hanc d'itutōnem primo debebat i sua curia facere
 obseruari deet em ai fm leges viuē. c. de legi. digna vey.
Quāq; vſurarij manifesti usurario licet mandauerit
 vſuras restitu ecclesiastica sepultura negabitur n' p
 mo satisfiat vel fm formam huus deete. p'donec caueat
 sezelentes eos d'ra hanc d'itutōnem lat. d'at. penaz iaur
 runt testamēta ipsoz aliter facta non valent nec debet eis
 aliquis interesse vel eos absoluerē vel ad d'el'ionē admie
 tere hoc d'iat. s. **Q**uāq; manifesti qui dicuntur manifesti vſura
 rij dixi. s. e. p' tam quo ad casuz nostrum satis poss' edam
 did manifestus si coram sacerdotē de testibus publicē factē

et hoc patet ex pñ. ubi dicit in vltima voluntate et ar. s. de
 testa. cu esset quia large codicilli sunt testamenti quia men
 tis test. ad fr. q. ij. s. h. aliud instit. de testa. i. pñ. ff. d. ur.
 codicil. l. dicitur. et l. ab intestato. al. faate est constitudo
 nom hanc in hoc eludere et die idem de qualibz vltima vo
 luntate et quia istud
 cimen ecclesiasticuz
 e potuit papa irrita
 re testamēta laycoruz
 per que in alios trans
 fer. bantur bona et fi
 ebant duri. additio ex
 adozuz erit ergo qd
 eumere valebūt et
 habere. s. vt h. pēdē.
 ecclesia. j. n. fi. habet
 em racione huuz et
 nimis iurisdictionem
 in talibz. s. de iud. no
 ut. s. q. si sint legi p
 venerabilem. s. e. ff. d.
 fo. d. pe. c. v. Quid si
 pmo testamentū fecit
 postea cauit. Dicit h
 gar. q. non firmat p
 hoc testamentū. quia
 ab inicio non valuit
 vt. j. de re. iur. non fir
 matur auz suis decoz.
 satis videtur sufficere
 si ante mortem cauit
 cum testamentū; mō
 te firmetur. s. de cele
 bra. mis. auz marthe
 nec ob. regula. nō fir
 mat que de solo et rae
 tu temporis loquuntur
 vt ibi dicit.

Quoniam ex eo.
 Mendicantes
 non possunt
 acquirere noua loca
 ad habitanduz vel a
 tiqua alienare vel mu
 rare absqz speciali te
 nentia pape q de hac
 prohibicōe faciat mē
 cōnem. In acquiren
 tibz tam loca pro he
 remitica vita ducēda
 cessat prohibicōe hoc
 dicit. Determinatur
 aut h d. e. s. e. nimis
 ij. i. v. ad hoc. i. **Q**uē
 dican. h. j. dicitur
 mendicantes quibus
 viduz tribuit incerta
 mendicatas et qui red
 ditus aut possessio est

**De excessibus prela
 torum et subditorum**

Quoniam ex eo q
 predicatores
 maiores et re
 ligiosi alij mendican
 tes in ciuitatibus ca
 stris villis a locis ali
 is ad habitanduz do
 mos vel loca de nouo
 suscipiunt seu olim sus
 cepta dimittunt se ibi
 dem ad alia transferen
 tes diuersa scandala
 quandoqz proueniunt
 et frequentes clamo
 res ad sedem apostoli
 cas perferantur. Nos
 sup hoc prouidere vo
 lentēs hoc perpetuo p
 hibemus edicto ne ce
 mēps aliqua vel ali
 qui de pñictis qbuscū
 qz sup hoc pñilegijs
 muniti existat que ip
 sis contra tenorem cō
 stitucōis presentis nō
 latē volum⁹ suffra
 gari i aliqz ciuitate ca
 stro villa seu loco q
 cumqz ad habitanduz
 domos vel loca quecū
 qz d nouo recipere seu
 hactenus recepta mu
 tare vel ea vendicōis
 permutacōis donac
 ois aut cuiuscūqz alie

et regla vel cōstitucōis hie nō pñt. s. e. h. de religio. do. e.
 vno et q ad casū dec. nre i oibz medicatibz id ius decoz. s. e.
 li. d. regl. d. stitucōz q ei silez cū alijs vitā suscipiunt silez sen
 aat i legibz disciplinaz. s. d. sta. mo. recolētes. h. **Q**uod habitā
 dū nota q de locis acq̄sitis ad habitādū tñ sit h phibi
 cō s. al. q ad habi
 tadū tunc possūt loca
 acquirere sed quōdo
 ex quo sunt mendica
 tes die vt dicit. s. d. re
 li. domi. c. vno. l. i. **Q**
 Scidala bene ergo
 feat prouidēdo quia
 sui officij est scandā
 la remouere. s. e. h. d.
 of. le. c. i. a. **Q**uem
 eps. fututa ergo cōp
 hendit hie cōstitucō
 olim em hie prohibi
 tum licēbat. vt. s. e. ni
 mis. ij. v. ad hoc. l. i. **Q**
 Suffragari ego ipa
 pñilegium suum re
 uocare poterat et in
 totum tollere potest
 licet debeat eius pñi
 legum esse mansurū
 j. de reg. iur. decz ubi
 de hoc. c. **Q**uoniam
 omis intelligo etiam
 per quem non trans
 feratur domuz cum
 sic large loquitur di
 cendo ciuili. h. ad id
 s. de rebus ec. n. alie
 nulli. et. c. de re alie.
 et non alie. i. sanam.
 licet interdum sumat
 solum pro eo dicitur
 quo transfertur domi
 muz. c. de fin. do. l. i.
 d. **Q**uoniam enim. er
 go necesse est de iure
 cōmuni i s. pto fieri
 mena. e. de quo die
 vt dicit. s. e. li. de d. st.
 e. i. i. glo. que mapie
 est cōtra. e. **Q**uoniam
 nōtēs. hodie trasgres
 sores sunt ipso facto
 excomunicati p ele. de
 peis cupietes. i. s. h. p.
 f. **Q**uoniam ista
 sunt digni duementi
 honore. rvi. q. i. q ve
 re et pure et an tales
 subint epō ibi et no
 et possūt heremite al
 non religiosi habere

nacōis titulo quomo
 doqz in alios trans
 ferre presumant abs
 qz sedis ap. licētia spe
 ciali plenam et expres
 sam faciente et probi
 bitione hmoi menao
 nem si secus egerit ir
 ritum decernentes per
 hoc tamen eis qui vi
 tam duxerint heremi
 ticam seu solitariā eli
 gendam de maiorum
 suozuz licētia quomā
 cellas mansiones seu
 habitacula i heremo
 siue locis ubi non sit
 hominū habitacō de
 propi quo possunt ac
 quirere ac mutare nō
 intelligim⁹ interdū
 tum. **Innocentius**
 quartus.

De pñilegijs

Quoniam libe
 ratem quaz
 nonnullis ap
 sedes pñilegio exce
 paoms indulget sic m
 tegram obseruari vt
 et illam alij non infr
 gant et ipi eius limi
 tes nō excedant de la
 racōe irrefragibili dif
 finimus q quantacū
 qz sit exempti gaude
 ant libertate nichiloi
 nus tam racōe delicti

ad habita
 dū nota q de locis acq̄sitis ad habitādū tñ sit h phibi
 cō s. al. q ad habi
 tadū tunc possūt loca
 acquirere sed quōdo
 ex quo sunt mendica
 tes die vt dicit. s. d. re
 li. domi. c. vno. l. i. **Q**
 Scidala bene ergo
 feat prouidēdo quia
 sui officij est scandā
 la remouere. s. e. h. d.
 of. le. c. i. a. **Q**uem
 eps. fututa ergo cōp
 hendit hie cōstitucō
 olim em hie prohibi
 tum licēbat. vt. s. e. ni
 mis. ij. v. ad hoc. l. i. **Q**
 Suffragari ego ipa
 pñilegium suum re
 uocare poterat et in
 totum tollere potest
 licet debeat eius pñi
 legum esse mansurū
 j. de reg. iur. decz ubi
 de hoc. c. **Q**uoniam
 omis intelligo etiam
 per quem non trans
 feratur domuz cum
 sic large loquitur di
 cendo ciuili. h. ad id
 s. de rebus ec. n. alie
 nulli. et. c. de re alie.
 et non alie. i. sanam.
 licet interdum sumat
 solum pro eo dicitur
 quo transfertur domi
 muz. c. de fin. do. l. i.
 d. **Q**uoniam enim. er
 go necesse est de iure
 cōmuni i s. pto fieri
 mena. e. de quo die
 vt dicit. s. e. li. de d. st.
 e. i. i. glo. que mapie
 est cōtra. e. **Q**uoniam
 nōtēs. hodie trasgres
 sores sunt ipso facto
 excomunicati p ele. de
 peis cupietes. i. s. h. p.
 f. **Q**uoniam ista
 sunt digni duementi
 honore. rvi. q. i. q ve
 re et pure et an tales
 subint epō ibi et no
 et possūt heremite al
 non religiosi habere

pprius f. q. iij. f. d. r. paulus. g. **L**icet nota qd religiosus mendicans de hacta prelati sui potest vitas he remittat eligere. h. **P**ropinq de hoc. j. de v. sig. e. pnt.

Uolente. Exempti vel privilegiati ut non teneant nisi sub certo iudice respondere ratione delicti contractus aut rei si hec sit imta vel sita in loco non conveniuntur corā ordinarario sed ratione domicilij nō. Monasterio privilegiato ut eius monachi a quocūq; interditi suspendi vel excommunicari non possint cessat in illos ordinario iurisdictione q̄ ad illa nisi illi monachi mitterentur ad prioratus subiectos ordinarij quia tunc etiam licet verobiq; sine monachi ordinarij etiam quo ad predicta illos iudicet q̄ dum ibi manet h̄ dicitur. Determinat autem h̄ de re. diff. ne tatar. vi. q. iij. c. vi. s. e. n. tuatum. h. **E**xceptio nis per que vba dicitur data exemptio videtur. j. e. si papa. et pprie ap. se. est ex mte pvi. q. i. frat. ij. q. iij. nunc vero. l. **I**nfirmat uti severitate ecclesiastica ceter. antur. s. e. q̄to et papa sola etiam privilegia decernit. s. e. dilecti. m. **E**x. edat. s. e. porro et. e. parenti. b̄ ne privilegium amittere mereantur. si. q. iij. privilegii. s. e. tuatum. limites em̄ etis grediendi nō sunt. s. d̄ sepul. e. i. n. **Q**ue rei hec vera si dicitur sit imtus vel maleficiu m factum in loco ei isto n̄ exempto et res litigiosa n̄ exempta ut. j. pateb̄. o. **A**d h̄ tria sup̄ enarrata p̄. **U**ūq; q̄ videtur aliquo q̄ p̄ h̄ exempti cōp̄ent n̄ exempti ut iudicet possit corā ordinarij ducem̄ ideo de h̄ obi d̄t et solut et h̄ dicitur iudicet q̄ iudicet ratione domicilij sūe exempti ut iudex domicilij nec p̄tate habeat agnoscendi nec remittendi et in ille ē v̄n̄ mod̄ sortit̄di for. s. de fo. d. e. us.

siue contractus aut rei de qua contra ipsos agitur rite possunt coram locorum ordinarij conveniri et illi quo ad h̄ suam in ipsis iurisdictionem prout tunc exigat exercere. **N**ūquid ḡ caret onio in hys cōmodo libertatis non utiq; quia non coram ordinarij ipsis dum modo sit in loco exempto commissum delictum vel contractus mitus a res litigiosa nec ubi domicilium habet si alibi delinquant vel contrahant aut res ipsa consistat conveniri possunt aliquatenus super istis neq; domiciliorum preteritu locorum diocesani si ubi delinquant vel contraxerunt aut res ipsa consistit illi conveniantur remittendi eos illuc vel ipsis ut illic responderent mittendi habent aliquas potestates. **S**alvus

Item si delictum contractus aut res litigiosa sint in loco exempto gaudebunt exemptione. si enim anglicus delinqueret bononone puniretur per iudicem bononon. hinc anglicus ergo et equemus anglicus exempto ut fiat ille qui al non est de iurisdictione ratione delicti efficitur de iurisdictione sic exemptus

nichilominus casibus alijs in quibus eos episcopus potius iurisdictioni subesse canonica precepit instituta. Et idipsum decernimus circa illos quibus ut non nisi sub uno certo iudice teneantur de se conquerentibus respondere apostolico privilegio concessum. In eos aut quibus ne interdici suspēdi vel excommunicari a quoquam valeant a sede apostolica est idultus sic sunt religiosi quibus plures in quorum privilegijs continetur ne quisquam episcopus vel archiepiscopus monasteriorum suorum monachos pro vlla causa vlloue loco interdiceret suspendere vel excommunicare presumat item ordinarij iurisdictionem suam quantum ad ista ubique illi fuerint penitus exercere non possunt.

quod al de iurisdictione non est ratione delicti de iurisdictione efficitur. Item in contractu et re. q. **E**xempto. dicitur h̄ b. q̄ monasterio exempto ecclesia amittere domus monasterium atria etius a ree que sunt iuxta ecclesiam intelliguntur exempta f. q. i. necessaria et c. nulla. xvij. q. iij. diffinitus et c. id constituimus. s. d̄ immu. ce. c. i. et d̄ c. si. c. i. r. **I**nstituta. ut. s. de here. ad abolendam in fi. s. e. h. de pben. c. i. de sta. reg. c. vno in fi. **I**dem. si capellas haberent non exemptas. s. e. ex ore et c. ai capella sic. s. d̄ d̄ sic. au. inter vos. s. d̄ sen. ex. nulli. et. j. e. auctoritate. s. **E**t idipsum sc̄ q̄ didic̄ est de exemptis. t. **I**llos non exemptos sed privilegiatos tantum ut sequitur. u. **C**erto istud soluit contrarium de de re. s. de h̄ sep. ad h̄ quia h̄ certus iudex d̄an̄ fuerat a p̄a ibi ierit̄ quez imperator ducet eligendus. **I**dem. rea ibi in modū. h̄ p̄ ti. et iuris omnis facta fuit interpretatio h̄ in modū gratie et privilegij quod caā ap parz ex titulo et ex littera que sequitur ap. privilegio. a. **I**n eos autem istud qd

sequit intelligas sane qd h̄m determinat̄ de c. j. e. n. ne aliq. b. **Q**uanti ad ista sc̄ interdici suspēdionē et excommunicatōz ḡ q̄ntū ad alia statua manz iurisdictione licet ḡ ista exercere n̄ possint ordinarij possunt tamē causas eorū audire et iudicare si non pareant in possessione; mittet et similia facere. **R**esideat ad idem. s. e. qm̄ et. e. ai. capella. **E**t nota

litteram qua si frēt illic cā vifitādi vel causa foldeij vel ve
 viatores illos quos ad illa non cohercent ordinarj. ff. de
 vid. l. freres absens. d. **D**ependē. cōcop. s. e. li. d. pten. cū
 singula. et si de pte. et tirpande g. qui vero nec ob. de cre. d.
 e. l. c. d. stitutis qui loquitur cum monasteria non sunt annexa
 nec dependēta et ta
 lis habet vocem in
 vtriusq; prelati elec
 tione si est cōsuetudo
 at cōuentus eligeret.
 p. q. ul. c. v. s. d. ele.
 c. i. e. **Q**uo ad p.
 missa. s. suspensionē
 ex cōmunicatō; et inter
 didum et intelligas
 hoc quādo prioratus
 ille tale priuilegium
 nō habet nec ex se nec
 ex supiori monasterio
 quia manus monaste
 rium habet priuile
 gium qd monachi sui
 et prioratū sibi sub
 iectorum a quocūq; ex
 cōmunicari et tunc se
 cis. f. **Q**uamdiu
 morantur ergo pot
 reuocacōnes eorū epī
 scopos quo ad predie
 ta i eos unisidione
 vti non possunt.

Quod de diuersis
 curia romana
 habet studij genera
 le et ei p. u. l. g. i. hoc
 dicit. h. **Q**uod be
 ne dicit quia apostoli
 cus tota orbis est do
 minus. s. de fo. cōpe.
 c. vlti. et s. i. p. h. m. i.
 huius libri cū suis cō
 cor. **Q**uasi matrē
 ij. q. vi. ad ro. anā. p. r.
 di. in memoriaz et q
 si rō dixit qā ecclēsi
 a iaz genitum natura
 gigni per gradū vn
 de debet dīa renatus
 ideo dixit quasi quia
 mī p. r. i. e. q. parit. h.
Comunem. de h. t.
 emz. l. x. de cōis. iij.
 di. erit autē et s. i. p.
 h. m. i. huius libri. **V**idelicet illud possit venire expositi
 ue ad vtrumq; quasi dicitur diu. i. canonia. humani. i. au
 tis. sed melius est qd veniat expositiue tantum ad verbum
 humani. i. positum. s. canonia et auis qd dicit diuini intelli
 gatur p. r. i. e. de sacra pagina. m. **S**edem eandem nūquid
 intelligemus qd h. de se. ap. dicit late ut apprehendat eam.

Nisi forsā ipsi mona
 chi ad monasteriorū
 suorum prioratus or
 dinarijs eisdem sub
 iectos ut vel gerāt eo
 rum regimen vel i eis
 tamq; p. r. i. locorum
 ipsorum monachi re
 sident fuerint testati
 tunc enim et si libere
 possint ad eadem mo
 nasteria reuocari ac
 tam illorum que ipso
 rum prioratum mo
 nachi reputentur au
 non sit mōueniēs ali
 que sic utrobiq; locū
 habere mōachū vnuz
 alteri subesse mōaste
 rio vel ab ipso noscēt
 dependere racionē tam
 eorum de prioratus di
 cti ordinarj sua iuris di
 ctione in ipis etiā quo
 ad p. m. i. s. a. q. diu. mo
 rantur i illis licite uti
 possunt. **Q**uo
 ad diuersa
 mundi partibus mul
 ti confluant ad sedē apo
 stolicam quasi matrē

loca vicia per duas dietas legales put dicit. s. e. li. de p. b. e.
 presentū non credo sed intelligam per sedem ciuitate; vel lo
 cum vbi est curia cū suis suburbij; tantū ad h. j. de sen. ep.
 si ciuitas al sequere tur qd curia vel studio existēt bonoū.
 studentes p. mole vel mutine gauderent priuilegio qd esset
 absurdum. s. de ele. n.

Nos ad cōmunē tam
 ipsorū qd aliorum om
 nium modum et p.
 factum paterna solli
 citudine intendētes ut
 sit eis mora huiusmo
 di fructuosa prouide
 mus qd ibidem de cete
 ro regatur et vigeat
 studiū iuris diuinum et
 humani canonica vi
 delicet et ciuilib. **S**unt
 volum. et statuim.
 ut studentes in scolis
 ipsis penes sedem ean
 dem talib; priuilegijs
 omio libertatibus et i
 munitatibus gaudeant
 quibus gaudent stu
 dentes in scolis vbi
 generale regitur studi
 um ac recipiant inte
 gre prouentus suos
 ecclesiasticos sicut illi
Alexander. iij.
Abbates qd apo
 stolica sedes in
 exhibicione benedicti
 ois super populū spe
 ciali priuilegio insigni
 uit in ecclesijs que ad

res. tue prozoga ad
 igitur illius de. p. n. t.
 suum specialē casuz cō
 stringat. Et puto qd
 viterbū. studens vī
 bij veniēt curia et p
 manente gaudebit p
 uilegio hoc curia reg
 dante cessabit gaude
 re sicut et ego studēs
 bonoū. gaudeo priu
 legio studij et si eas
 tolleretur bonoū. stu
 dium vī eius priuile
 gia gaudere cessarem
 non ob. predicta de.
 presentū s. sane qd ibi
 odium h. fauor et ho
 rum diuersa est rāo
 j. de re. ut. odij cum
 suis deor. Si vero a
 liquis existens in ci
 ria pro impetracōne
 faciēda vel ibi para
 tor vel aduocatus cri
 stens in fraudem sco
 las iuraret ut huius
 similit. h. n. c. i. g. au
 dyret fraus nō p. de
 rit. s. de renun. c. ij. cū
 suis deor. sicut nec ve
 re cā rei publice abesse
 dicitur qui causa p. r. i.
 cōmodi in legacōne s.
 ff. ex quibus ca. ma.
 l. nō vte. et facit qd
 ibi no. et qd no. mod
 m. de m. g. s. c. ul. n.
Integre quotidianis
 distribucōibus exē
 p. t. s. de magis. c.
 vl. s. de pte. licet il
 le em non dant eā
 presentibus qui non
 inter sūt diuis. s. e. li.
 de el. n. non res. c. vno
 nec intelligas qd de u

te cōi existētes i studio petāpant corpus ptebende saluo
 qd d. sacra pagina dicimus sed h. intendit dicere qd si ex di
 spensacōne cōsuetudine vel statuto ecclē existens in studio
 potest per apere ptebendam hoc poterit studendo in curia.

Abbates. Dicit quomodo intelligatur priuilegium
 quod habent quidam abbates de populo benedictō

et quibus possint abbas deferre tonsuram. a. **Abbas** licet h. de abbatis epimat id intelligo de prioribus archi-
 presbiteris vel alijs quibus hoc privilegium concessum est cum ead-
 sit ratio. ista autem de ecc. oli iter exuagates inaprebat qm
 nonnulli. b. **Pleno iure.** scz in spualibus et temporalibz
 s. e. cu et plantare. g. i
 ecclesijs et. s. e. quo-
 niam per confessione
 e. **Solenez** scz qua
 facit. epi solentur di-
 cendo. sit nome domi-
 benedictum etc. qz pri-
 uatam benedictione
 exhibent etia presbri
 siphias. fev. di. e. ecce
 ego dico. d. **Alibi**
 scz. extra eccelas sibi
 pleno iure subiectas.
 e. **Expresso** quan-
 tumqz ergo genera-
 liter loquat privilegi-
 um hoc non poterit ni-
 si id in privilegio sit
 expressu. etc. si. s. e. h.
 de here. in quistores.
 f. **Conuenerint** ut
 ibi duerantur et hie
 monachi. g. **Qua-**
 si epatem hoc dixit qz
 vere epatem hie non
 posset scz ut possit cas-
 mare et alia facere qz
 sunt epalis ordinis
 si igit abbas i prochi-
 a sua vel alio loco ha-
 ber iurisdictione i spi-
 ritualibus quod al s
 iure debet habere epi-
 scopus etia puros lai-
 eos nec dueros nec
 conuerendos poterit
 elicere al non sicut ei
 epus laicaz no sive iur-
 isdictionis ordinare
 non pot absqz licentia
 sui epi. s. e. h. de tēpo-
 ord. e. ul. sic n' iste ab-
 bas talem poterit or-
 dinare. h. **Consu-**
 ram deferret emper ip-
 sam clericali ordo. s.
 de eta. et quali. cu co-
 tingat et hoc intelli-
 ge fm determinationem illius de abbate benedicto et pre-
 sidero saluo eo qd habes de sup. ne p. a. c. 1. et possit tales
 abbas deferre etiam superiores ordies vsqz ad lectoratus
 inclusive. s. r. di. c. i. et in p. r. di. e. cu contingat. i. **Indul-**
 to. puta quia habet privilegium qz quoscunqz etia non subdi-
 tos volentes ab eis ordinari elicere et ordinare possint. et

eos pertinent pleno iure qm in eis dima. **Fi-**
 dia celebrant possunt
 post missaruz solēnia
 et vespertinas ac ma-
 tutias laudes benedic-
 tionem solēnem super
 populuz largiri. **Ali-**
 bi autem publice aut
 per vias ciuitates ca-
 stras et villas populis
 et plebibus benedicti-
 onem facere vel imp-
 tiri non valeat nisi h
 eis expresso aposto-
 lico privilegio sit con-
 cessum nec eis licitum
 sit alijs qz monasterio-
 rum suorum couerhia
 et qui ad illa coualue-
 rint et in quos ecclesi-
 asticaz et quasi episco-
 palem iurisdictione
 obtinent primam cle-
 ricalē conferre tonsu-
 ram nisi eis id optat
 ex pleno prefate sedis
 indulto. **Item**

Secunditate sedis
 ap. de fratrum
 nostrorum consilio sta

Non etiam privilegiorum seruabitur. s. e. porro.
Adoritate. Exempti i locis non exemptis oratoria
 vel capellas sine diocesanorum licentia construere no possunt
 nec in exemptis sine licentia ipe nec pnt exempti al sumere eis
 pprias suorum liberorū hoim in se etia si illi sine sui censu

tuim? q oratoria vel
 capellas in locis no ex-
 emptis sine diocessano-
 rum locorum ipsorum
 licentia exempti astru-
 ere non presumat ne-
 qz in sic constructis nec
 tempore interditi ca-
 sibus expressis in iure
 duntaxat exceptis ce-
 lebrent vel faciant ce-
 lebriari diuina qd si ta-
 lia psumserit ab hys
 per ipsorum locorum
 ordinarios expescan-
 tur et si quas ppter h
 exemptorum ipsorum
 sententias ptulerint il-
 las penitus reuocant?
Inhibemus insu-
 per ne in locis etia ex-
 emptis hoc ipsi exem-
 ti facere audeat nisi su-
 per hys licentiam vel
 privilegium habeant
 sedis ap. speciale. **Causas**
 qz siue lites
 ppas suorum hoim libe-
 rorum que uidelicet tan-
 tum ad ipsos homines

subest ordinario. s. e. i. r. **Reuocamus** conseruatores emz
 privilegiorum ad hunc casu iurisdictionem suaz extendere ne-
 queunt cum se ad hunc casu privilegia no extendant. s. e.
 i. nec se in tronitare possint nisi de manifestis in iuris. s. e.
 h. de of. del. c. 1. et vlti. s. **Sedis** apostolicę qz sicut ep
 est dio. in loco non exempto ut. s. sic et papa est dio. in

ales h. di. l. **Orato-**
 ria oratoriadebet esse
 id qd vbu sonat. s. h.
 di. c. ul. et pn. **Et** ista
 publica oratoria sine
 diocessani licentia non
 construunt in loco no
 exempto et de hys o-
 ratorijs habetur. s. d.
 censi. c. vi. s. e. c. patē
 tibus priuatim autem
 orare i domo sua au-
 t libet licet non erigen-
 do ibi altare nec mis-
 sam celebrando. m.
Non exemptis sicut
 em si anglais in ciui-
 tate bonon. vellet ec-
 clesiam erigere hoc si
 possit sine dio. licentia
 sic nec exemptus ha-
 bita compacone ut
 dixi. s. e. i. ad idem de
 conse. di. i. nemo edifi-
 cet in aut. de ec. ti. si
 quis autem voluerit
 coll. ij. in aut. ut nul-
 lus fa. or. a. do. coll. v.
 n. **Construatis** to-
 le quod est. j. celebrat
 vel faciat celebrari. o
Interdicti hodie
 religiosi etiam exem-
 ti violantes generale
 interdictum quod se-
 uat mater ecclesia ipso
 iure excomunicati sunt
 per cle. de excom. pre-
 la. et frequentibz. p.
Exemptis. s. e. ut p-
 uilegia et. c. qz nonul-
 lis. s. de sen. ex. p. mie-
 timus hodie die ut. j.
 de sen. ex. c. vlti. q. **Copescantur** etia ex-
 go q exemptus pro-
 pter delictum in loco
 non exempto amissu

loco exempto puto tam q hoc casu sufficiat licentia lega
 ti de latere. ar. j. de v. sig. vmes in pn. r. s. de cle. si abba
 te. r. ad h. fac qd dixi. s. de cle. cuplens. circa pn. i glo. in h
 casu. t. **C**ausas qz r. facit iste qd ea q no. ino. r. osti. s.
 de ap. dilectis. u. **C**Proprias. palā est istam ppriam cau
 sam esse cuius d. anū
 vel emolumentū ad a
 liquē suo nomie per
 fiet. ff. quādo ap. sit
 l. i. j. q. vi. biduuz. v.
 palam. f. **L**iberorū
 in seruis vñ seais et i
 hoc nulla dubitatio.
 f. **P**ertinet. dicitur bāt
 inno. r. osti. i pōida
 de re. q. si aliquis tur
 bat cultorē agri mei
 vel colonos meos cō
 tra illuz datur michi
 vtile interdūm vti
 possi r. etiam adio i;
 iuriarum si in iuriā
 meam illud factū sit
 ar. ff. de vi. r. vi. ar. l.
 vi. facit. ff. de ad. ep.
 et ven. l. qui pendete.
 et. ff. de po. l. i. q. si quis
 tabulae d furto tam
 eis factō domi non a
 git fidi enim subditū
 imputent qui non be
 ne custodierunt nec i
 iuriarum si nō sit fac
 tum in iuriāz domi
 ni sed propter specia
 le odii subditū r. istū
 habuerunt pro ioubi
 tato q domi in iudi
 cō nomie subditū age
 re non potest vt ei sa
 tisfieret auz nec illud
 eius pncipaliter inter
 sit nec sit eius patta
 tor alioquin eadez ra
 cōe us subditū remie
 tere possit isti autē ex
 empti forte ne durio
 rem causaz aduersari
 orum illorum suozū
 hoim redderent assu
 mebant i se causaz ut
 actores vel rei quod
 non licet eis etiam si
 isti sint eis censuales. i. certū censū soluentes quia nō propē

E aliqui pncipaliter inter
 sit nec sit eius patta
 tor alioquin eadez ra
 cōe us subditū remie
 tere possit isti autē ex
 empti forte ne durio
 rem causaz aduersari
 orum illorum suozū
 hoim redderent assu
 mebant i se causaz ut
 actores vel rei quod
 non licet eis etiam si
 isti sint eis censuales. i. certū censū soluentes quia nō propē
E aliqui pncipaliter inter
 sit nec sit eius patta
 tor alioquin eadez ra
 cōe us subditū remie
 tere possit isti autē ex
 empti forte ne durio
 rem causaz aduersari
 orum illorum suozū
 hoim redderent assu
 mebant i se causaz ut
 actores vel rei quod
 non licet eis etiam si
 isti sint eis censuales. i. certū censū soluentes quia nō propē

pertinent item exemp
 ti suo nomie siue vt
 actores siue vt defen
 sores aliquatenus nō
 assumant etiaz si sint
 ipfis dicti homies cen
 suales auz id nequaqz
 licitum sit eisdem.

Clemens iij.
E aliqua d idul
 gentes alios fixena?
 in suo iure molestē
 et ordinariorum iuris
 dictionem contemnāt
 piter et eludāt omēs
 indulgentias et pncipi
 legia quibuscuqz sin
 gularibz personis ec
 clesiasticis vñ seculari
 bus cuiuscumqz sint
 pncipiū dignitatis
 condicōis aut staz
 tus q interdicia quo
 cumqz vel excommu
 nicari nō possint nec
 terre vel ecclesie ipso
 rum ecclesiastico inter
 dicto supponi sō qua
 cumqz forma verborū
 concessa illis per que

uagans erat r. inapibat. Quia pro qualitate al. Q. m.
 b. **C**uuscūqz infra moderabitur illud verbum. e. **C**
 quo aiqz intelligas nisi a papa vel legato de latere j. d. v.
 sig. vmes. i. h. n. r. h. idē pncipiū intelligit habere hij qui
 sunt recepti in speciales filios romane eccle vt ibi si autē

in speciales subiectos
 tunc sit exempti. j. e.
 si papa. f. similiter. d.
Concessa. tolle qd
 est. j. de fratru nostro
 rum r. c. redas. s. ill
 et tolle qd est. j. dum
 ratat exemptis p que
 r. e. **C** filijs e si qd
 habes. s. c. h. de of. de
 l. c. vi. f. **C** a dione
 sic et go intelligatur.
 s. e. c. i. f. in eos r. sic
 nulla co. r. d. u. ut ille
 f. loquatur de pncipi
 legio d. d. r. religio
 nō propter personā
 sed ppter loaz vel or
 dinem vt si ordo pre
 dicatorum vt m. m. q.
 sit i hoc pncipiū
 vel monasteriū sancti
 procul si autēz religi
 osus aliquis siue pro
 gatiua persone habet
 h. pncipiū. s. e. c. i. f.

regibus et reginis eoz
 qz filijs nec non et re
 ligiosis quibuscuqz
 non personarum tm
 sed ordmūz pncipiū
 atorū vel locozū
 racione in hoc immu
 ntas huiusmodi con
 ceditur dumtaxat ex
 ceptis de fratrum nro
 rum consilio ad ordi
 nariorum sententias
 et processus edicto p
 petuo prohibemus ex
 tendi. **I**tem

Caplice sedis
 benignitas que
 nonnullus abbatibz
 alijs qz prelatis quibz
 non optet ex propria
 dignitate concessit
 in ecclesiarum etiam
 suarum gloriam et
 honores q mitra et a
 lijs pontificalibus vti
 possint prouideat ne
 inde scandala prianē
 sic tamē q ipsi pncipi
 legiati suozū pncipi
 legiorū nō frustrent
 effcū et ex maioritate

Capostolice se
 dis prelati qui
 b. pncipiū d. d. i
 tur vltus m. r. si sunt
 exempti i pncipiū ali
 bus r. epalibus cō
 lijs vti possint m. r. f.
 auriffratilis nō habē
 tūz lammas aut gē
 mas r. si non sunt ex
 empti abbis r. ptam
 vt nē i alijs leas vtā
 tur vt indulta pmit
 tunt. **E** quissima fuit
 huiusde re. prouiso
 vt. j. p. a. r. b. i. h. **C** i. o.
 optet. quia sunt ipsi
 prelati inferiores epi
 scopis. i. **C** ecclesia
 rum suarum. **I**dem
 puto si alian inferiori
 riprelato personalit

propter ipsius persone pncipiū fuerit pncipiū tale
 cōcessum quod interdum dicit vt. s. de pncipiū. qz in u
 uentute vbi propter prerogatiū a pncipiū cōcessū fuit epō
 canamēum archiepale. h. **C** i. e. m. p. i. f. **C**
 dignitatus. c. di. r. d. i. o. i. s. h. o. c. v. t. e. r. e. v. e. n. e. b. a. t. a. b. b. a. s.
 d. i. t. i. s. i. m. u. s. i. n. h. o. c. p. n. c. i. p. i. u. l. e. g. i. a. t. a. d. c. o. n. s. i. l. i. u. m. e. p. i. s. c. o. p. a. l. e. h. n. f.